2026年 2月

医療関係者 各位

ピコプレップ配合内用剤

早期在庫消尽に関するお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、先般販売中止のご案内をさせていただきました「ピコプレップ配合内用剤」につきま

して、在庫終了時期を 2026 年 5 月とご案内しておりましたが、想定を上回るご注文により、

当初の見込みより早期に在庫が消尽する見通しとなりました。

つきましては、大変お手数をお掛けいたしますが、代替となる同種同効品への切替のご検討

をいただきますよう、お願い申し上げます。

医療関係者の皆様には多大なるご迷惑をお掛けし誠に申し訳なく存じますが、何卒、事情ご賢

察のうえご理解を賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

【同種同効品】

以上

製品名 包装
統一商品

コード

GS1 コード

（販売包装単位）

最終製品

ロット番号

弊社在庫

終了時期

ピコプレップ配合内用剤 20 包 171317105 (01)14987171317102 Y13281AA 2026 年 2 月

製品名
規格

単位
包装 製造販売元

統一商品

コード

GS1 コード

（販売包装単位）

サルプレップ®配合内用液
480mL

1 瓶
10 本

富士製薬工業

株式会社
431190554 (01)14987431190551